
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       VEIKLOS ATASKAITA 
                  2022 m. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     Vilnius 



VšĮ „Žiedinė ekonomika“ – 2016 m. įsteigta, ekspertinio bei konsultacinio pobūdžio 
nepriklausoma, nepolitinė, nevyriausybinė aplinkosauginė organizacija, kuri veikia 
aplinkosaugos ir energetikos srityse ir siekia prisidėti prie Lietuvos ekonomikos 
transformacijos į žiedinę, naudojančią tik tvarius atsinaujinančius išteklius energetikos 
gamyboje bei klimatui neutralios. 
 
 
ORGANIZACIJOS VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI:  
⎯ Bendradarbiauti su sprendimų priėmėjams bei kitomis organizacijomis siekiant didesnio 
Lietuvos ekonomikos žiediškumo, tvarių atsinaujinančių išteklių naudojimo bei mažesno 
poveikio klimatui;  

⎯ Didinti sprendimų priėmėjų ir valstybės bei savivaldybės (įskaitant savivaldybės įmonių) 
darbuotojų kompetencijas perduodant ekspertines žinias ir gerąją ES patirtį;  

⎯ Informuoti visuomenę apie žiedinę ekonomiką, tvarius atsinaujinančios energetikos 
išteklius, energetikos demokratizaciją ir klimato kaitą;. 

 
 
SIEKDAMAS ĮGYVENDINTI SAVO TIKSLUS VŠĮ „ŽIEDINĖ EKONOMIKA“:  
⎯ Rengia, teikia, ir įgyvendina projektus aplinkos apsaugos, ekonomikos, energetikos, 
transporto ir žemės ūkio srityse;  

⎯ atlieka tyrimus žiedinės ekonomikos ir energetikos temomis;  

⎯ teikia konsultacijas;  

⎯ rengia susitikimus ir konferencijas, mokymus žiedinės ekonomikos ir energetikos 
klausimais;  

⎯ atlieka teisės aktų analizes, teikia pasiūlymus;  

⎯ užmezga tarptautinius ryšius, bendradarbiauja su valstybės įstaigomis ir organizacijomis, 
valstybinėmis ir privačiomis struktūromis, fondais bei kitomis NVO;  

⎯ užsiima leidybine ir kita visuomenės informavimo veikla švietimo tikslais;  

⎯ užsiima kita visuomenei naudinga veikla, kuri padeda siekti tikslų.  
 
VŠĮ „ŽIEDINĖ EKONOMIKA“ VEIKLOS KRYPTYS: 

- Teisėkūra; 
- Konsultacijos; 
- Renginiai; 
- Tyrimai; 
- Kita. 

 
Veikla: teisėkūra 
 
VšĮ „Žiedinė ekonomika“ aktyviai dalyvauja teisėkūros procesuose, siekdama gerinti 
teisinę aplinką ekonomikai transformuotis į žiedinę, didinti tvarių atsinaujinančių 
energetinių išteklių naudojimą, mažinti neigiamą poveikį klimatui: dalyvavo Lietuvos 
Respublikos Seimo komitetų bei kitų įstaigų ir institucijų, svarstančių aktualius klausimus, 
posėdžiuose, pasitarimuose, teikė ekspertines teisines išvadas, raštus. 
 



Teikti pasiūlymai ir pastabos dėl šių teisės aktų:  
⎯ Dėl mokesčio už aplinkos teršimą įstatymo;  

⎯ Dėl atsinaujinančių energetinių išteklių įstatymo; 

⎯ Dėl maisto įstatymo;  

⎯ Dėl alternatyviųjų degalų įstatymo;  

⎯ Dėl pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo;  

⎯ ir kt.  
 
 
Veikla: konsultacijos 
 
Viena iš svarbių VšĮ „Žiedinė ekonomika“ veiklų yra konsultacijos aplinkos apsaugos ir 
energetikos klausimais nevyriausybinėms organizacijoms ir kitiems subjektams. 2022 m. 
suteikta daugiau nei 20 konsultacijų įvairiais aplinkosaugos ir energetikos klausimais tarp 
jų ir dėl pakuočių perdirbimo, namudinio kompostavimo, atsinaujinančių išteklių energijos 
bendrijų. 
 
 
Veikla: mokymai 
 
2022 m. vesti mokymai įvairaus amžiaus jaunimui bei įvairiems verslams apie žiedinę 
ekonomiką, atsinaujinančią energetiką bei klimato kaitą. 
 
 
Veikla: kita 
 
2022 metais VšĮ „Žiedinė ekonomika“ atstovai dalyvavo įvairių skėtinių Europos 
nevyriausybinių organizacijų veikloje (Zero Waste Europe, European Environmental 
Bureau, ECOS, RREUSE, European Composting Network, Transport & Environment, 
Climate Action Network Europe ir kt.). Taip pat buvo dalyvaujama ir Lietuvos skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų (Aplinkosaugos Koalicija, Vartotojų aljansas) veiklose. 
 
 
VYKDOMI PROJEKTAI 
VšĮ „Žiedinė ekonomika“ vykdė projektus žiedinės ekonomikos, atsinaujinančios 
energetikos ir klimato srityse: 
 

- „Atsinaujinančios energetikos skatinimas Lietuvoje“ 
Projekto tikslas išnagrinėti atsinaujinančių išteklių energetikos gamybos iš saulės ir vėjo 
problematiką Lietuvoje ir pateikti sprendimus. Skatinti sąlygas atsirasti daugiau piliečių ir 
atsinaujinančių išteklių energetikos bendrijų. Informuoti visuomenę apie saulės ir vėjo 
energetiką. 
Finansuojanti institucija: European Climate Foundation 
Gautas finansavimas: 72 250 EUR 
Laikotarpis: 2021-11-01 – 2023-01-31 
 

- ”Aplinkos šalia atliekų deginimo jėgainių biologinis stebėjimas“ 



Projekto tikslas surinkti biologinius pavyzdžius aplink Kauno kogeneracinę jėgainė ir 
perduoti juos toksikologiniams tyrimams stebėti. Informuoti visuomenę apie rezultatus ir 
apie atliekų deginimo alternatyvas. 
Finansuojanti institucija: Zero Waste Europe 
Gautas finansavimas: 5 000 EUR 
Laikotarpis: 2020-12-01 - 2022-11-30 
 

- ”Netvarių biodegalų atsisakymas“ 

Projekto tikslas Lietuvai kaip valstybei atsisakyti biodegalų pagamintų iš maistui skirtų 
žaliavų 
Finansuojanti institucija: Transport & Enrivonment 
Gautas finansavimas: 4 750 EUR 
Laikotarpis: 2022-03-01 - 2022-12-31 
 

- ”Composter“ 

Projekto tikslas paskatinti jaunus ūkininkus gaminti kompostą sveikam dirvožemiui ir 
organiškam maistui. 
Finansuojanti institucija: Erasmus+ 
Bendra projekto vertė: 167 985 EUR 
Laikotarpis: 2022-03-01 - 2024-02-29 
Sutarties numeris: 2021-1-TR01-KA220-VET-000024977 
 

- ”SCORE“ 

Projekto tikslas paruošti mokytojams medžiagą apie žiedinę ekonomiką ir kad jie pritaikytų 
ją savo dėstomuose dalykuose 
Finansuojanti institucija: Erasmus+ 
Bendra projekto vertė: 312 714 EUR 
Laikotarpis: 2021-11-01 - 2024-10-30 
Sutarties numeris: 2021-1-FR01-KA220-SCH-000032825 
 

- ”NVO dirbančių atliekų sektoriuje stiprinimas ir įsitraukimo didinimas 
tobulinant maisto ir virtuvės atliekų tvarkymo sistemą Lietuvoje“ 

Sustiprinti VšĮ „Žiedinė ekonomika“ ir kitų NVO institucinius gebėjimus 
Sustiprinti VšĮ „Žiedinė ekonomika“ finansinį tvarumą 
Prisidėti prie LR teisės aktų, reglamentuojančius maisto ir virtuvės atliekų tvarkymą 
tobulinimo 
Bendradarbiaujant su Tauragės rajono savivaldybe pasiūlyti sprendimus, gerinančius 
padėtį, susijusią su maisto ir virtuvės atliekų tvarkymu 
Informuoti visuomenę apie maisto ir virtuvės atliekų problematiką, prevenciją bei siūlomus 
sprendimus 
Finansuojanti institucija: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 
Gautas finansavimas: 17 566,50 EUR (panaudota: 8 519,91 EUR) 
Laikotarpis: 2022-10-23 - 2022-12-31 
Projekto kodas: NVOK04584 
 

- ”Let's escape the climate crisis“ 

Project focuses on using educational activities, innovative communications, street 
mobilisation to inform young people and the public about: 1. Close linkages between 



exploitation of fossil fuels and climate change, growing health problems and more frequent 
conflicts; 2. Extensive social and economic impacts of climate change. 
Finansuojanti institusija: Europos Komisija 
Gautas finansavimas: 50 000 EUR 
Laikotarpis: 2022-07-01 - 2023-02-28  
 

- „Community Power Baltics“ 

Projekto tikslas ugdyti organizacijų ir gyventojų kompetencijas atsinaujinančių išteklių 
energijos bendrijų klausimais. 
Finansuojanti institucija: Šiaurės ministrų tarybos biuras Lietuvoje 
Bendra projekto vertė: 14 365 EUR 
Laikotarpis: 2022-06-01 - 2023-03-31 
 
 

 
 
PLANAI 2023 M. IR INFORMACIJA APIE DALININKUS  
 
VšĮ „Žiedinė ekonomika“ 2023 m.: toliau sieks Lietuvos ekonomikos transformacijos į 
žiedinę bei didesnio tvarių atsinaujinančių išteklių naudojimo, prisidės prie teisėkūros, ves 
mokymus, vykdys tyrimus, plėtos veiklą ir vykdys advokaciją tarptautiniu mastu, toliau 
aktyviai sieks teisinė aplinkos, kurioje žiedinės ekonomikos vystymasis ir tvarių 
atsinaujinančių išteklių naudojimas būtų kuo aukštesnis. 
 
Domantas Tracevičius yra vienintelis VšĮ „Žiedinė ekonomika“ dalininkas, kurio įnašas 100 

Eur per 2022 nepasikeitė. 

 
 


